- 1 -

宁工信节能发〔2019〕142 号

自治区工业和信息化厅 自治区财政厅关于

下达 2019 年自治区工业行业淘汰落后和

化解过剩产能奖补资金计划的通知

有关市、县（区）工业和信息化局、财政局：

根据《自治区经信委 财政厅关于印发宁夏回族自治区淘汰

落后和化解过剩产能项目管理办法的通知》（宁经信规范发

﹝2018﹞8 号）精神，现将 2019 年度自治区工业行业淘汰落后

和化解过剩产能奖补资金计划下达给你们。

请各市工信局、财政局抓好落实，督促企业加快淘汰设备拆

除，严格资金使用，确保按期完成淘汰落后和化解过剩产能任务。

淘汰落后和化解过剩产能主体设备全部拆除并通过验收后，方可

宁夏回族自治区工业和信息化厅
文件

宁夏回族自治区财政厅

- 2 -

将奖补资金拨付相关企业。如不能及时完成拆除任务的，自治区

财政将扣回奖补资金。各市工信局、财政局要监督企业专款专用，

奖补资金的使用情况要及时向自治区工业和信息化厅、财政厅报

备。

附件：2019 年自治区工业行业淘汰落后和化解过剩产能奖

补资金明细表

自治区工业和信息化厅 自治区财政厅

2019 年 6 月 28 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件

2019 年自治区工业行业淘汰落后和化解过剩产能项目奖补资金明细表

一、2019 年享受淘汰落后和化解过剩产能奖补资金企业

序号 地 区 行 业 项目企业名称
淘汰设备名称、型号

及数量
产 能

评估价值

（万元）

奖励资金（万元）

（评估值×55%）

（一）银川市

1 西夏区 乳 制 品
宁夏蒙牛乳制品有限责任

公司

12000 杯/小时乳制品塑料包

装生产线一条
1.2 万吨 62.73 34.50

2 西夏区 民 爆
新疆天河化工有限公司宁

夏分公司

年产2000吨混装乳化炸药生

产线系统一套
0.2 万吨 287.34 158.03

（二）石嘴山市

3 平罗县 铁 合 金
宁夏吉元冶金集团有限责

任公司

2×10000KVA、1×16500KVA

铁合金矿热炉及其配套除尘

设备

6.64 万吨 615.13 338.32

4 平罗县 碳 化 硅
平罗县荣昌碳化硅有限责

任公司

1×12500KVA 碳化硅矿热炉

及其配套环保设备
1.25 万吨 52.49 28.86

5 平罗县 碳 化 硅 宁夏众城煤炭有限责任公司

1×10000KVA、1×18500KVA

碳化硅矿热炉及其配套环保

设备

2.85 万吨 114.19 62.80

- 4 -

6 平罗县
烧碱

(片碱)

石嘴山市盛港煤焦化有限

责任公司

30 万吨片碱生产线及其配套

除尘设备
30 万吨 599.12 329.51

7 平罗县 煤 焦 油
平罗县华昌煤化工有限责

任公司

年产 6 万吨改制煤焦油生产

线一条及其配套环保设备
6 万吨 181.92 100.05

8 平罗县 活 性 炭
平罗县鸿新活性炭制品有

限责任公司

年加工3000吨活性炭制品生

产线一条及配套环保设备
0.3 万吨 28.22 15.52

9 惠农区 冶 金
石嘴山市天地泰工贸有限

责任公司

8 平方米氧化球团竖炉 2 座

及其配套除尘设备
20 万吨 344.29 189.35

10 惠农区 石 灰 宁夏煜林化工有限责任公司
200t/d 燃煤粉活性石灰竖窑

一台及其配套环保设备
7.2 万吨 101.45 55.79

11 惠农区 铁 合 金
宁夏金石通新材料有限责

任公司

2×8000KVA 硅铁矿热炉及其

配套除尘设备
3.85 万吨 577.63 317.69

（三）吴忠市

12 利通区 煤炭洗选
吴忠市迅达煤炭有限责任

公司

120 万吨重介质选煤生产线

及其配套环保设备
120 万吨 357.47 196.60

13 青铜峡市
硅酸铝保

温毡毯

宁夏科进防腐保温材料有

限责任公司

超细硅酸铝纤维针刺毯生产

线及其配套环保设备
0.3 万吨 111.89 61.53

- 5 -

（四）中卫市

14 沙坡头区 建筑陶瓷砖
宁夏新美亚陶瓷有限责任

公司

2.5m×150m、2.5m×260m 陶

瓷窑炉各一条及其配套环保

设备

840 万平方米

（合14.6万吨）
695.95 382.77

15 沙坡头区 建筑陶瓷砖宁夏科豪陶瓷有限责任公司

2.15m×272m 两条、2.65m×

335m 陶瓷窑炉及其配套环保

设备

1290万平方米

（合24万吨）
827.36 455.04

共计 238.39 万吨 4957.18 2726.40

二、支付 2018 年淘汰落后和化解过剩产能奖补资金企业

1
石嘴山市平

罗县

宁夏晟晏实业集团能源循环经济有限

公司
258.30

三、支付委托机构评估费

1 中联资产评估集团宁夏华恒信有限责任公司 15.30

合 计 3000.00

- 6 -

宁夏回族自治区工业和信息化厅办公室 2019 年 6 月 28 日印发

	    附件：2019年自治区工业行业淘汰落后和化解过剩产能奖
	          补资金明细表